
COMUNE DI FRANCAVILLA SUL SINNI
(PROVINCIA DI POTENZA)

SETTORE GESTIONE RISORSE FINANZIARIE
C.A.P. 85034 P.IVA: 00242110765

Piazza Magistrati Mainieri, 1 - (0973) 577103 – 577105 FAX (0973) 577473
Sito WEB www.comune.francavillainsinni.pz.it

PEC: settorefinanziario@francavillainsinni.gov.it
mail ufficio.ragioneria@comune.francavillainsinni.pz.it

Prot. 3202

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che la Giunta Comunale con atto N. 8 del 29-1-2016 ha approvato il “Programma
triennale per la trasparenza e l’integrità 2016-2018”;
Che con decreto n. 2 del 6-2-2014 il Sindaco ha nominato lo scrivente Responsabile per la
trasparenza ai sensi di cui all’art. 43 del Decreto Legislativo 33/2013;
Che tra le funzioni peculiari del Responsabile è quella di svolgere stabilmente il compito di
un’attività di controllo sull’adempimento da parte della Pubblica Amministrazione degli
obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la
chiarezza e l’aggiornamento delle informazioni pubblicate, nonché di provvedere
all’aggiornamento del programma triennale per la trasparenza e l’integrità;
Considerato che, ferma restando le responsabilità dei singoli Responsabili degli Uffici
dell’Amministrazione Comunale, compito del Responsabile della trasparenza è sollecitare,
monitorare e segnalare i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di
pubblicazione all’organo di indirizzo politico (Sindaco – Giunta Comunale – Consiglio
Comunale), all’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIVIT) e, nei casi più gravi, all’Ufficio
disciplina;
Che, in capo al Responsabile della trasparenza, vi è prevista anche la funzione di controllo
sulla regolare attuazione dell’accesso civico introdotto dall’art. 5 del decreto-trasparenza il
quale ha stabilito che gli obblighi in capo alla PA di pubblicare documenti, informazioni o dati
comportano il diritto di chiunque di richiedere i medesimi, nei casi in cui sia omessa la loro
pubblicazione, il che consentirà ad ogni cittadino di richiedere i dati non reperibili sui siti della
PA e di monitorare effettivamente l’attività amministrativa;
Ritenuto che il Responsabile del Procedimento, individuato dal Responsabile del Settore di
appartenenza, sotto il diretto controllo, sarà responsabile del processo di attuazione del
programma stesso;
Vista la determinazione dirigenziale del Settore Finanziario n. 33 del 6-10-2014 ad oggetto
“Organizzazione del Personale assegnato al Settore Finanziario – Assegnazione dei compiti e
responsabilità dei procedimenti amministrativi. Provvedimenti”;
Dato atto che nell’ambito del Settore Finanziario, con l’atto dirigenziale richiamato, è stata
individuata la Dott.ssa Maria Orofino, inquadrata nella cat. C del CCNL di categoria, nella
sua veste di Istruttore Contabile, quale Responsabile del Procedimento relativamente alle
attività indicate nel programma approvato con la deliberazione di G.C. n. 4 del 3-2-2014;
Ritenuto dover confermare tale incarico alla luce del nuovo programma triennale 2016-2018
approvato con atto di G.C. n. 8 del 29-1-2016;
Visto il Regolamento Comunale di organizzazione dei servizi;
Preso atto, altresì, che non sono previsti, per la specifica attività, oneri ulteriori di carattere
economico e finanziario;
Visto lo Statuto Comunale;
Visti i presupposti di fatto e diritto;

D I S P O N E



COMUNE DI FRANCAVILLA SUL SINNI
(PROVINCIA DI POTENZA)

SETTORE GESTIONE RISORSE FINANZIARIE
C.A.P. 85034 P.IVA: 00242110765

Piazza Magistrati Mainieri, 1 - (0973) 577103 – 577105 FAX (0973) 577473
Sito WEB www.comune.francavillainsinni.pz.it

PEC: settorefinanziario@francavillainsinni.gov.it
mail ufficio.ragioneria@comune.francavillainsinni.pz.it

1- di confermare e quindi rinominare, in ottemperanza alle vigenti leggi in materia,
Responsabile del Procedimento del Settore Finanziario relativamente alle attività
indicate nel programma approvato con la Delibera di G.C. n. 8 del 29-1-2016, la
Dott.ssa Maria Orofino, dipendente comunale con la qualifica di Istruttore Contabile –
cat. C – Istruttore contabile nell’ambito del Settore Finanziario, per i motivi espressi in
narrativa, già incaricata dello stesso procedimento con atto dirigenziale N. 33 del 6-10-
2014;

2- di trasmettere alla dipendente comunale la copia della deliberazione di G.C. N. 8/2016;
3- di pubblicare la presente nomina sul sito web alla sezione Amministrazione

Trasparenza, dandone comunicazione al Segretario Comunale;
4- Di dare atto che la presente disposizione deve essere notificato all’interessata, firmato

per accettazione e pubblicato all’Albo on-line per 15 gg. consecutivi e trasmesso, per
conoscenza al:
- Sindaco
- Segretario Comunale
- Revisore dei Conti
- O.I.V.

Francavilla in Sinni, lì 13-5-2016
Il Responsabile del Settore

(PISANI Salvatore)


